Tib

Theodosius I. vir genere Hispanus, militaris rei scientissimus, & quod cetera exuperat, ad res agendas felicissimus: primò cum Gratiano & Valentiniano fratribus, post cum solo Valentiniano, indè etiā, quod oratio Symmachi ostendit, cum Valentiniano & Archadio filio imperavit. Gothos compescuit: ductis agminibus, Maximum tyrannum Aquilegiae opprescit: Valentiniū restituit: & illo cæso, in Arbogastem & Eugeniuū tyrannos mouit, miraculosa v̄sus victoria: quam lacrymis potius, quam armis, à Deo impetravit. Miram disciplinam religionis sub Ambroſio episcopo monstrauit: in Christi pace quieuit.

Archadius & Honoriū filij fuēre Theodosij: quorū primum Orienti, alterū Occidenti p̄ficit, dato cuiq; curatore: nam Ruffinus in Oriente, Stilico in Occidente p̄fuit. Ruffinus primus dedit pœnas perfidiae, quod in sua commoda deriuaret omnia. Archadius autē per reliquum administrans Orientis Imperium, ea v̄sus est fortuna, vt in diebus suis res publica illi commissa, nihil acciperet detrimenti: & post tredecim annos Imperij, in pace quieuit apud Constantinopolim.

Honorius Theodosij filius, Occidentis p̄fuit Imperio, sub cura Stiliconis, viri fortissimi: cuius ductu & auspicio res prosperrimæ semper fuerunt: nam ducenta Gotborum millia rege Radagaiso, in motibus Italæ, sine labore militum oppressit, cepitq;. Vbi vero ducem fortissimum de proditione ab æmulis insimulatum iussit occidi, omnes retralapsæ sunt res: Imperium declinavit: Goths Italianam peruagati, urbem Romam capiunt: prouinciae ceteræ ab exteris occupantur: Gallia & Hispania amittuntur: Honorius post multa detimenta in pace quieuit.

Theodosius minor Archadij filius, primi nepos, Imperium tenuit Orientis: cuius temporibus amissa est Carthago, cum omni Africā: quam Vandali ceperunt per Gallias & Hispanias mouentes: cū venissent ad mare Gaditanum, traiecerunt: inuitati à Bonifacio comite: & mansit res in eorum manibus per annos certum quinque, ut in Vandalia ostendimus. Theodosius autem rebus apud Constantinopolim florentibus, in pace quieuit.

Constantius comes Honorij post Stiliconē, cū plera fortiter pro Imperio fecisset, eum Honorius exaltatus fecit consortē Imperij, deditq; sororē illi coniugē: quā Gothi abductā, suo regi despōderat: quo mortuo, horificè remisēre fratri: Ex qua ille sustulit filiū Valentianum III. qui post patrē regebat Occidentale Imperium: donatus filia propinquā sui Theodosij minoris, qui regebat Orientē. Hic finiuit in pace, cōsumptus mōbus

Valentinianus III. ex Placidia Honorij sorore, Constantio primū comite, posteā Augusto natus, Theodosio II. primū Cæsar, indē Augustus vocatus filiam eius promeruit coniugem. Huius temporibus facta est ista nationum incursatio, in bello grauiissima, quod à parte Romanorum administravit Aëtius patricius. Aduersas acies Attila rex Hunorum instruxit. Hic fuit nouissimus in Occidente Imperator, usque ad Magnum Carolum. Cæsus & ipse gladio militis, quā Aëtium ducem fortissimum iussit occidi.

Fuere postea nonnulli qui purpuram sumebant in Italia: sed nemini feliciter res cessit: & ideo in Imperatorū catalogo non ponuntur, bimestres aut trimestres Imperatores: Omnis nouissimus Augustulus, qui sumptā purpurā proiecit, cū audiret Odoaci regnū

copijs in Italiam venisse: & priuatam agens vitam,  
nusquam se opposuit venienti. Ita fatum erat Romanæ  
republicæ, vt Imperium, quod Augustus fecit amplissi-  
mum, Augustulus ad eam perductum tenuitatem habe-  
ret, vt formidabiliter abiiceret.

Martianus in Oriente primum cum Valentiniano,  
indè solus imperauit: vir grandæus, virtute mirabilis:  
quem ynica Theodosij filia, iam annis nubilis, maritum  
legit: pacta primum, quod cum ea in sanctimonia viue-  
ret: erat enim Deo deuotissima: quo factum est, vt ha-  
redem non relinqueret. Qualisq[ue] tamen vir fuerit,  
euadere non potuit inuidiam: nam conſpiratione suo-  
rum opprimitur in Constantinopoli Anno Imperij V I I.

Leo inuasit Imperium, filio suo facto conſorte: illud  
tenuit per annos X V I I. cùm Italia interim lacerare-  
tur inter manus tyrannorum: Nam Maioranus quidam  
inuasit Imperium, & indè alij: Apud Rauennam ſedem  
habuere: quod opportuna terra mariq[ue] vrbs videretur  
rebus gerendis. Leo autem vtcung[us] Orientē pacato, Ita-  
liam contempſit, mortuus in Constantinopoli.

Zeno Leonis gener, vt alij ferunt, minoris Leonis  
pater, quem primi ex filia nepotem tradunt. Hic videns  
Italianam ceſſiſſe Odoacri & vandalo, Theodericum Go-  
thum, rogatus ab illo, misit in Italianam, mālens illam fœ-  
derato ſeruire quam hosti. Ille verò occiſo Odoacre,  
prouinciam liberauit, & regno ſuo illuſtrauit: quod in  
Suedia ſcripſimus. Zeno autem X I I I. Imperij ſuę  
conceſſit in fata.

Anastasius Imperium inuasit, tenuitq[ue] diutius quam  
Christianitati par erat: nam Eutychianus hereticus  
fuit: pertinacissimè in ea hærefi perdurans, & moriens:  
Cum interimpessima fuit Romæ diſſenſio ſuper pontifi-

L 5 catu.

catu, inter Symmachum & Laurentium: quam Anafsius contempnit, Theodericus rex Italiae componere han potuit. Imperator autem anno XX XVI. Imperij mortuus, defecit.

Iustinus illi Christianissimus princeps' successit, quoniam omnes haereses exterminare contendens, deiecit sedis episcopos Arrianos. Theodericus Italiae rex eius sedis propugnator, per legatos minatur Imperatori, nisi restituat Arrianos, Italiam se omnem igne & gladio perditurum. Mitis Imperator dissimulauit temporaliter, ne grauius malum immineat, rogatus a Romanis. Annis undecimo regni quieuit in pace.

Iustinianus Iustini ex sorore nepos, adoptatus aunculo, peruenit ad Imperium: in quo diu felix fuit per patritium Bellisarium, qui vir fortissimus, et dux pridentissimus, Persas retudit, Apricam restituit Imperium sublatis Vandalis: Italiam reddidit, victis Gothis. Postquam tempora legibus reformandis Imperator instituit libros Pandectarum edidit: Codicem emendauit: Institutiones tradidit: nouissima iura addidit. Varia eiusma in historia. Anno Imperij XX V IIII. quieuit.

Iustinus minor ex filia Iustiniani nepos, peruenit ad Imperium post auum: Vir auarus, non satis catholicus, mulierosus: qui vxorem fineret iusto amplius imperavit: quae Narseti fortissimo Italiae rectori contumeliam invagauit, reuocans eunuchum ad pensa mulieribus distribuenda. Ille se orditurum telam respondit, quam Italia non resolueret: Vocauitque in Italiam Longobardos. Anno Imperij XI. Iustinus finiuit.

Tiberius II. illi successit, vir per omnia catholicus, in pauperes pessimus: qui inuenetos casu thesauros inter egos nos distribuit: quo merito ingentem de Persis triun-

phum  
ad re  
dignu  
anno

M  
Imper  
gorio  
Imper  
timac  
tempo  
Phoca  
cum j

P  
Impe  
tur, q  
stanti  
clarar  
luit a  
stus c  
rum  
nam

E  
nit a  
indè  
laben  
met:  
anno  
clius  
valic  
satis

C  
tre t

phum

phum reportauit. Nihil omisit optimus Imperator, quod ad reparandum Imperij statum pertineret: Non tamen dignus fuit mundus diu talem habere principem: nam anno Imperij VII. morte defecit.

Mauritius Cappadox, gener Tiberij, pro dote accepit Imperium: reipublicæ satis utilis: Summo Pontifici Gregorio onerosus, cum leges ederet non dignas Christiano Imperatore, quibus se Pontifex obiecit. Hanc verò pertinaciam in illo castigauit Deus: quod elegisse dicitur temporaliter in hac vita: nam anno viceximo Imperij, Phocas ex militum corpore creatus Imperator, percussit cum filio Mauritium.

Phocas Imperator factus tumultu militari, tenuit Imperium annis V II. Vnum in eo laudabile prædatur, quod Romanæ ecclesiæ honorem suum, quem Constantinopolitani episcopi inuaserant, restituit: editio declarans, esse Romanam ecclesiam omnium matrem. Valuit declaratio: Nam constitutione opus non erat: Christus enim in Petro constituit. Romanarum prouinciarum præfides non tulerunt inuasorem diu in Imperio: nam Heraclius eum oppresſit, mouens ex Aphrica.

Heraclius armis patris sui regentis Aphricam, peruenit ad Imperium, occiso Phoca: quod primum fortiter, inde ignauissimè administravit: cum etiam in hæresim laberetur. Sub eo creuit impurissimus legislator Mahomet: cuius venena mirabiliter iam per nongentos penè annos, magnam terrarum orbis partem infecere. Heraclius autem triginta & vno annis expletis in Imperio, validam relinquens sectam Saracenorum: quam non satis, ut debuit, occurrens oppresſit.

Constantinus eius nominis II. Heraclij filius, cū fratre tenuit Imperium post patrem: Sed Constantinus deiici-

dejicitur à nouerca Martina: quæcum filio Heraclio tenuit aliquandiu Imperium, duobus annis: Non ei passus populus muliebre imperium: deiecta enim Martina cum ignavo filio, ad suam lineam reduxere successorem, ut iam defuncti Constantini filius, Heraclij nepos, imperaret.

Constantius Constantini II. filius, quem nonnulli faciunt & equiuocum patri, ut Constantium vocent: sed Constantium vocat pars maior, eius nominis III. qui Imperium pro dignitate administravit, catholicus per omnia princeps: & qui plurimum studeret euacuanda hæresibus, quantum ecclesiam infecerunt. Anno autem Imperij sui XXVII. in pace Christi quieuit.

Constantinus huic filius succedit, qui fratres Heraclium & Tiberium in consortium admisit Imperij: Vt modestus, & qui patrem &quaret pietate. Contendit quidem Longobardos Italia pellere, sed alia de partu prementes Saraceni, Imperatorem proposito dimicant: vtrisq; enim par esse non potuit: Igitur anno Imperij sui XVII. in Christi pace quieuit.

Iustinianus II. Constantini III. filius, legitima successione imperauit: Vir fortis, qui Aphricam eruit de manu Saracenorum: Infectus tamen fertur fuisse Romanus, quosdam in religione sectatus errores: Quod demerito pulsus Imperio, relegatur in Pontum: cùm tamen recuperandi Imperij animum retineret, quod & fecit.

Leo II. deiecto Iustiniano, inuasit Imperium. Per quæ tempora Zacharias protospatarius missus est à Iustiniano Romam, adducere Pontificem Romanum Sergium: Sed milites Romani & Rauennates, obstinè impijs iussis: remisso per contumeliam Zacharia. Leo

autem

autem anno tertio patitur quod fecit, deiectus Imperio,  
vt alteri cederet.

Tiberius III. simili audacia insurgens Leoni, eum  
cepit: & per septem annos, quibus tenuit Imperium,  
vincitum seruauit in carcere. Interim Justinianus exul  
vndiq<sup>z</sup>, sibi conquirebat recuperandi Imperij auxilia, &  
apud Bulgaros gentem nouam reperit.

Justinianus II. restituitur ad Imperium, per Tre-  
bellium Bulgarorum regem: Victoriam autem suam  
cruente exercuit: Nam Leonem expulsorem suum ex-  
tractum carcere publicè iussit occidi: Tiberium deinde  
simili morte perdidit. Ipse quoquè peremptus à Philippo  
successore.

Philippus eius nominis II. occiso Justiniano, qui eum  
relegauerat, inuasit Imperium. Dictus est cognomento  
Bardanus. Alij vocant Philippicum. Sed scelere partum  
Imperium non potuit esse diuturnum: nam Anastasius  
captum exoculauit, & vita permisit.